

**Protokół z XVIII Sesji Rady
Gminy w Kondratowicach
odbytej w dniu 12 stycznia 2012 roku**

Obecni według załączonej listy potwierdzonej podpisami. Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski. Przywitał przybyłych radnych i zaproszonych gości.

Dzisiejsza Sesja zwołana została w trybie nadzwyczajnym przede wszystkim w celu przedstawienia projektu uchwały w sprawie apelu Rady Gminy Kondratowice, dotyczącego likwidacji Sądu Rejonowego w Strzelinie.

Następnie stwierdzono, że liczba radnych na Sali spełnia wymagania ustawy o samorządzie gminnym, a więc uchwały sesji w tych sprawach będą prawomocne. Na stan 14 radnych obecnych 13 radnych.

Prowadzący obrady odczytał proponowany porządek obrad, podkreślił że sesja została zwołana w nadzwyczajnym trybie w celu zaprotestowania przeciwko planom likwidacji Sądu Rejonowego w Strzelinie a zwłaszcza nowego, wyremontowanego i skomputeryzowanego wydziału ksiąg wieczystych, jednocześnie podkreślił iż jest to także stanowisko okolicznych gmin które również dziś podejmują bliźniacze uchwały. Nikt z radnych nie wyraził sprzeciwu co do formy zwołania dzisiejszej sesji

1. Otwarcie obrad XVIII Sesji Rady Gminy w Kondratowicach.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Zatwierdzenie protokołu z XVI sesji.
5. Zatwierdzenie protokołu z XVII sesji.
6. Przedstawienie projektu uchwały w apelu Rady Gminy Kondratowice, dotyczącego likwidacji Sądu Rejonowego w Strzelinie.
7. Sprawozdanie Wójta Gminy Pana Wojciecha Bochnaka za okres międzysesyjny.
8. Zapytania i wolne wnioski
9. Zamknięcie sesji.

Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski uznał iż pierwszy punkt został zrealizowany.

Ad.2. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 15 radnych za.

Ad.3. Sekretarz stały Pani Marianna Nowak uczestniczyła w sesji a więc uznano ten punkt za zrealizowany.

Ad.4. Protokół z XIV sesji zostanie przyjęty na następnej sesji na co wszyscy radni wyrazili zgodę.

Ad.5. Protokół z XIV sesji zostanie przyjęty na następnej sesji na co wszyscy radni wyrazili zgodę.

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie apelu Rady Gminy Kondratowice, dotyczącego likwidacji Sądu Rejonowego w Strzelinie przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Bochnak odczytał treść uchwały oraz apel stanowiący załącznik do uchwały. W związku z projektem rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zniesienia niektórych sądów rejonowych, utworzenia zamiejscowych wydziałów w niektórych sądach rejonowych oraz zmiany rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości i po zapoznaniu się z jego treścią, Rada Gminy Kondratowice mając na uwadze dobro mieszkańców swojej gminy wyraża zdecydowany sprzeciw przeciwko planowanej likwidacji Sądu Rejonowego w Strzelinie i utworzeniu w jego miejsce Wydziałów Zamiejscowych Sądu Rejonowego w Oławie.

Centralne położenie Strzelina w stosunku do okolicznych gmin umożliwia stronom najlepszy dojazd do siedziby sądu. Wszystkie gminy pozostające w jurysdykcji Sądu Rejonowego w Strzelinie mają bezpośrednie połączenie ze Strzelinem. Przeniesienie siedziby sądu do Oławy, oddalonej od miasta Strzelina o 25 km, znacznie utrudni mieszkańcom dostęp do wymiaru sprawiedliwości albowiem cztery z tych gmin nie posiada żadnego bezpośredniego połączenia z Oławą. Zainteresowani każdorazowo musieliby przejeżdżać przez Strzelin lub Wrocław, aby dostać się do Oławy. Koszty z tym związane przeczą zasadzie ekonomiczności procesowej.

Projekt likwidacji Sądu Rejonowego w Strzelinie zaprzecza idei państwa przyjaznego dla obywatela, gdyż zmiany te odbędą się kosztem mieszkańców Gmin naszego powiatu i uniemożliwią mieszkańcom kompleksowe załatwianie spraw indywidualnych właśnie na szczeblu powiatu.

Sąd Grodzki, aktualnie Sąd Rejonowy w Strzelinie, powstał 1 stycznia 1946 r. i jest związany z naszym miastem już ponad 65 lat. Wszystkie lata jego funkcjonowania na naszym terenie potwierdzają konieczność zachowania Sądu Rejonowego w Strzelinie w niezmienionej postaci.

Mimo tylko 8 - osobowej obsady sędziowskiej do Sądu Rejonowego w Strzelinie w 2010 roku wpłynęło łącznie 14.879 spraw, co oznacza iż sędziowie Sądu Rejonowego w Strzelinie są jednymi z najbardziej obciążonych w całym okręgu - daleko bardziej niż sędziowie w dużych Sądach Rejonowych we Wrocławiu. Przy takim obciążeniu sędziowie tutejszego sądu osiągalni jeden z najlepszych wskaźników szybkości postępowania w okręgu.

Niepokojący jest fakt, że projekt rozporządzenia nie przewiduje wydziałów zamiejscowych ksiąg wieczystych. Dostęp do spraw rozpatrywanych w tej kategorii przez Sąd Rejonowy w Strzelinie będzie znacznie utrudniony dla wszystkich osób podlegających jurysdykcji tego sądu. Brak rozstrzygnięcia dotyczącego wydziału ksiąg wieczystych rodzi obawę likwidacji tego wydziału, co byłoby zdecydowanie niekorzystne dla mieszkańców. Obecnie wydział znajduje się w wyremontowanym budynku, który w sposób specjalistyczny został przystosowany na te potrzeby, nowoczesna składnica z regałami przesuwными. Wydział wszedł do programu elektronicznej księgi wieczystej w sierpniu 2008 roku. W tym celu został wyposażony w nowoczesny sprzęt elektroniczny, dodatkowo finansowany przez Fundację Królestwa Norwegii. W 2011 roku zakończono proces migracji ksiąg do systemu księgi elektronicznej. Sąd Rejonowy w Oławie dopiero w 2011 roku przystąpił do systemu NKW i znajduje się dopiero na początku drogi - którą przeszedł już Sąd Rejonowy w Strzelinie. Sąd Rejonowy w Oławie nie ma obecnie możliwości fizycznego przejścia do swojego archiwum

zasobu archiwum Sądu Rejonowego w Strzelinie. Likwidacja Wydziału Ksiąg Wieczystych pociągnęłaby za sobą konieczność przeniesienia i przenumerowania blisko 36.000 ksiąg, oraz towarzyszące temu ogromne koszty.

Mając na względzie racjonalizację funkcjonowania Sądu Rejonowego w Strzelinie oraz ekonomiczną stronę projektu Rozporządzenia apelujemy o wnikliwą analizę projektu rozporządzenia biorąc pod uwagę w szczególności właściwą obsługę mieszkańców Gminy Kondratowice.

Wszyscy Radni wyrazili swój zdecydowany sprzeciw i niepokój co do planów likwidacji sądu, spowodowało by to niewątpliwie liczne utrudnienia oraz podwyższenie kosztów społecznych. Jednocześnie podobny apel wystosowali wszyscy władarze okolicznych gmin.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący Pan Aleksander Skorupski zaproponował przeprowadzenie głosowania w wyniku którego wszyscy radni opowiedzieli się za przyjęciem projektu uchwały 13 radnych, uchwale nadano sygnaturę XVIII/96/2012.

Ad.7. Sprawozdanie Wójta Gminy Pana Wojciecha Bochnaka za okres międzysesyjny na prośbę Wójta zostało przełożone na następną sesję.

Ad.8. Zapytania i wolne wnioski – brak pytań.

Ad.9.. Zamknięcie sesji. Po wyczerpaniu tematu prowadzący obrady Pan Aleksander Skorupski zaproponował zamknięcie sesji. Na tym punkcie zakończono obrady.

Sesja trwała 0,5 godziny tj. od godziny 8,00 do 8,45.

Protokolant:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Silniewicz

Marianna Nowak

Aleksander Skorupski